2023年 第4回東京都アンダーハンディキャップゴルフ選手権 兼 関東アンダーハンディキャップゴルフ選手権予選 競技規定

主催:東京都ゴルフ連盟

後援:一般社団法人関東ゴルフ連盟

協力:青梅ゴルフ倶楽部

1. **期日及び場所** 2023年7月21日(金) 予備日7月28日(金) 青梅ゴルフ倶楽部 (青梅市根ヶ布1-490)

2. ゴルフ規則 日本ゴルフ協会発行のゴルフ規則及び本競技のローカルルールを適用する。

3. 競技委員会の 競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、全ての事柄について、この委員会 裁定 の裁定は最終である。

4. プレーの条件 18ホール・ストロークプレー(アンダーハンディキャップ競技)

5. **タイの決定** 予選通過者及び入賞順位にタイが生じた場合は、「マッチングスコアカード方式」により通過者、入賞者を決定する。

その際に控除するハンディキャップの数値は、端数を四捨五入する。

なお、マッチングスコアカード方式でも決定しない場合は「競技委員会によるくじ引き」で決定する。

6. 通過者 2023年関東アンダーハンディキャップゴルフ選手権決勝競技への通過者数は、各 都県ブロックの申込者数の比率で決定されるので、決定次第東京都ゴルフ連盟ホームページで発表する。

通過者の順位にタイが生じた場合は、「マッチングスコアカード方式」により決定する。

7. クラブと球の (1)ストロークを行なうために使うドライバーはR&Aが発行する最新の適合ドライバー 規格 ヘッドリストに掲載されているクラブヘッド(モデルとロフトで識別される)を持つもので なければならない。

(2)ストロークを行なうときに使用する球はR&Aが発行する最新の適合球リストに掲載されていなければならない。

8. **キャディーの** プレーヤーはラウンド中に委員会によって指定された者以外をキャディーとして使って **制限** はならない。 なお、プレー形式は共用のキャディーとなる。

9. 競技終了時点 競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したものとみなす。

10. 参加資格 下記(1)~(4)全てに該当する者に参加資格を付与する。

(1)アマチュアゴルファーであること。

- (2)JGA/USGAハンディキャップインデックスを所持していること。
- (3)申込倶楽部・団体がホームまたは所属として J-sys登録されていること。
- (4)次のいずれかの会員であること。
 - ・東京都内の一般社団法人関東ゴルフ連盟加盟倶楽部会員
 - ・東京都ゴルフ連盟所属会員(加盟地区団体会員及び個人会員)
 - ・東京都内の公益社団法人日本パブリックゴルフ協会加盟コース会員
 - ・東京都内在住のJGAプレミアム会員

※申込時に J-sysのグリッドナンバーの記載が必要

11. クラス分け

- ① 男子クラス
- ② 女子クラス

12. 定員

男女合わせて80名

申込者数が定員を超えた場合は、申込受付先着順に出場者を決定する。

13. 適用ハンディ キャップ

2023年6月23日更新のハンディキャップインデックスを、プレーするティーイングエリアの スロープレーティングに基づいて換算したプレーイングハンディキャップを適用する。

14. 申込方法

(1)東京都ゴルフ連盟ホームページから「参加申込書」をダウンロードして、東京都 ゴルフ連盟にメール添付またはFAX、または郵送にて申し込むこと。

東京都ゴルフ連盟 メールアドレス: koike@tokvo-mga.info

FAX: 03-6454-0785

郵送先: 〒165-0026 中野区新井1-3-3カーサ巴中野203

(2)申込締め切り前に定員を超えた場合、キャンセル待ちを受け付ける。

15. 賞

東京都ゴルフ連盟

カップ、盾

男女別 1位~3位

関東ゴルフ連盟

入賞メダル

男女別 1位~5位

東京都ゴルフ連盟

参加賞

全員

関東ゴルフ連盟

参加賞

全旨

16. 申込受付開始

2023年5月25日(木)

午前10時

17. 申込受付締切

2023年6月23日(金)

午後5時

18. 参加料

7,500円(消費税を含む)

※参加料は、5月25日(木)~6月23日(金)までに下記口座に個人名で振り込むこと。

※申込締切日(6月23日)の翌日以降に参加を取り消した場合、参加料は返金しない。

三菱UFJ銀行 新宿中央支店 普通預金 5829486 口座名:東京都ゴルフ連盟 理事長 青木 茂(アオキ シゲル)

19. プレー費

プレー費は各自で精算すること。(都連盟との特約料金、免税扱い)

20. 個人情報に関 する同意内容

参加希望者は、参加申込に際し、TGAが取得する参加申込者の個人情報を次の目 的の範囲内で他に提供(公表)することについて、予め同意することを要する。

- (1)TGAが主催する競技の参加資格の審査
- (2)競技の開催及び運営に関する業務。これには、
 - ①参加者に対する競技関係書類(組み合わせ表等)の発送
- ②競技の開催に際し、競技関係者に対する参加者の氏名、生年月日、所属、その 他、選手紹介情報ならびに競技結果の公表を含む。
- (3)TGAが取得する参加申込者の個人情報と、その競技における競技結果の記録の 保存、ならびに競技終了後において必要に応じ、そのうち(2)②記載の公表事項の 適宜の方法による公表。
- (4)競技に関して、連盟役員が撮影した映像の著作権は主催者が所有し、その取扱 いは上記(3)に準ずる。

【重要事項】

- (1) 発熱があった場合や体調不良の場合は、出場をご遠慮ください。
- (2) 5日以内に新型コロナウイルス陽性判定を受けた者との濃厚接触がある者は、出場をご 遠慮ください。
- (3) マスクを持参し適切に着用してください。(マスクの着用は、個人の判断に委ねる。)
- (4) 石鹸と流水による手洗い、アルコール等による手指消毒を行ってください。
- (5) 他の参加者、主催者スタッフ等との適切な距離を確保してください。
- (6) 当日に新型コロナウイルスを発症した場合は、主催者に速やかに報告してください。
- (7) 新型コロナウイルス感染防止のために主催者が決めた措置を遵守し、主催者の指示に 従ってください。

付記 ※2023年関東アンダーハンディキャップゴルフ選手権決勝競技への通過者に は、決勝競技参加料の一部を補助する。